
  
 

 

 

Für die Bundeskurie niedergelassene Ärzte relevante Empfehlungstarife für 

Leistungen außerhalb der kassenärztlichen Honorierung (gültig ab 1.1.2025): 

 

Beratungen & Begutachtungen 

 

Empfehlungstarif für ärztliche Gespräche und Begutachtung gemäß § 7 

Sterbeverfügungsgesetz:  

Der valorisierte Empfehlungstarif für die ärztlichen Gespräche und die Begutachtung gemäß § 7 

Sterbeverfügungsgesetz beträgt ab 1.1.2025 € 160,-- pro angefangener halber Stunde. 

Honorare für Wegzeiten, Fahrtspesen etc. sind separat zu vereinbaren. 

 

 

Empfehlungstarif für die ärztliche Tätigkeit im Zusammenhang mit der Erstellung 

einer Patientenverfügung:  

Der valorisierte Empfehlungstarif für die ärztliche Tätigkeit im Zusammenhang mit der Erstellung einer 

Patientenverfügung beträgt ab 1.1.2025 € 160,-- pro angefangener halber Stunde.  

 

 

Impfen & Dokumentation 

 

Empfehlungstarife für die Nachtragung von Impfungen in den eImpfpass: 

Die valorisierten Empfehlungstarife für das nachtragen von Impfungen in den eImpfpass betragen ab 

1.1.2025: 

- bei 1 - 2 Nachträge € 31,--; 

- bei 3 und mehr Nachträgen € 44,--; 

- bei Nachtragungen mit ausführlicher Beratung € 56,-- 

 

 

Empfehlungstarif für Impfungen außerhalb von Aktionen: 

Der valorisierte Empfehlungstarif für Impfungen außerhalb von Aktionen beträgt  

ab 1.1.2025 € 23,--.  

 
 
Empfehlungstarif für Impfungen im Rahmen von Aktionen: 

Der valorisierte Empfehlungstarif für Impfungen im Rahmen von Aktionen beträgt  

ab 1.1.2025 € 19,--.  
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Atteste, sonstige Arztauskünfte bzw. ärztliche Feststellungen 

 

Empfehlungstarif für sonstige Arztauskünfte bzw. ärztliche Feststellungen: 

Der valorisierte Empfehlungstarif für sonstige Arztauskünfte bzw. ärztliche Feststellungen beträgt ab 

1.1.2025 € 52,--. 

 

 

Testungen 
 

Empfehlungstarif für die Durchführung von Influenza-; RSV und COVID-19 

Testungen von Personen in den Ordinationen:  

Der valorisierte Empfehlungstarif für die Durchführung von Influenza-; RSV und COVID-19 Testungen 

von Personen in den Ordinationen beträgt je durchgeführten Test ab 1.1.2025 € 26,-- + den 

Einkaufspreis der Test-Kits.  

 

 
 

 

 


